



Psykiatrien i Region Syddanmark



Første hold færdig

25 social- og sundhedsassistenter fra de regionale afdelinger i Vejle, Kolding, Esbjerg, Augustenborg, Haderslev, Odense og Middelfart har netop gennemført et 5 måneders efteruddannelsesforløb, hvor de har ladet sig inspirere og tanke op med ny viden.



Det første hold social- og sundhedsassistenter har netop afsluttet deres efteruddannelse med både teori og klinisk praktik. 26. juni fik de deres eksamensbeviser. Tekst: Hanne Kopp

Holdet er det første, der har kørt i Region Syddanmark, og forleden var de mødt op i Middelfart, hvor de modtog deres uddannelsesbeviser.

- Jeg er rigtig glad for og stolt over, at vi nu har fået den her uddannelse målrettet en gruppe af vore medarbejdere, der ikke tidligere har haft de bedste muligheder for efteruddannelse. Jeg har fulgt forløbet på sidelinien, og det er rigtig flot klaret af dem alle. Jeg er fuld af fortrøstning om, at medarbejderne vil fortsætte linien i det daglige arbejde, så kvalitetsløftet også vil kunne mærkes direkte i behandlingen af vores patienter – og ikke mindst i forhold til forebyggelse af tvang, siger sygeplejefaglig direktør Ole Rytto.

Mange af kursisterne har mere end 20 års erfaring indenfor psykiatri, hjemmepleje og socialpsykiatri. Den viden og erfaring er nu blevet tilført mere teori – en ballast, der kan bestyrke deres kompetencer og daglige praktiske arbejde i samarbejdet med de øvrige faggrupper, patienter, pårørende og andre samarbejdspartnere på arbejdspladsen.

**Fakta**

Den nye efteruddannelse for social- og sundhedsassistenter er et selvstændigt forløb med både teoretisk og klinisk praktik.

Forløbet skal blandt andet styrke og videreudvikle medarbejderens kompetencer til at yde omsorg, observere, reflektere og videregive relevante informationer med udgangspunkt i patientens og pårørendes ønsker og behov.

Social- og sundhedsassistenterne fik mere teoretisk viden om døgn- og lokalpsykiatrikoncepter, psykopatologi, ICD-10 kriterier, målbilleder, patient- og pårørendeinddragelse, forebyggelse af tvang og meget mere.

Efteruddannelsen er et 5 måneders forløb, som afsluttes med en skriftlig opgave. Uddannelsen er fordelt på 24 dages teoretisk undervisning og 11 ugers klinik.